በኢትዮጵያ አንድነት ራዲዮ የስነጽሑፍ ክፍል የተዘጋጀ

አሸባሪ መንግሥት መውደቂያው ሲቃረብ ተቃዋሚውን ሁሉ አሸባሪ ይላል!

ሚያዝያ 29 ቀን 2015 ዓም(07-05-2023)

ሽብር ማለት የሰውንም ሆነ የእንስሳትን እንዲሁም የከባቢን እረፍትና ሰላም መንሳት፣

ማስጨነቅ፣ማዋከብ፣መግደል ፣ማፈናቀል፣ማፍረስ፣ መናድና ማውደም ማለት ነው።በነዚህ

ተግባራት የተሰማራ ሁሉ ሽብርተኛ ወይም አሸባሪ ይባላል። ሽብር በግለሰብና በቡድን

እንዲሁም ፣መንግሥታዊና መንግሥታዊ ባልሆኑ አካላት ሊፈጸም ይችላል።ለዘረፋ ሲባል

በሽፍታና በወንበዴ የሚፈጸመው ሽብር ለዋሪውን ማህበረሰብ ስጋት እንደሚሆንበትና